TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corregedoria Geral

Av. Presidente Dutra nº 4229, Bairro: Olaria Porto Velho - Rondônia CEP: 76801-326

www.tce.ro.gov.br

RECOMENDAÇÃO Nº 1/2017-CG

  O CORREGEDOR-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o disposto no art. 66-B, VI, da Lei

Complementar nº 154, de 26 de julho de 1996 (Lei Orgânica

do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia), c/c art. 191,

da Resolução Administrativa nº 005/TCER-96 (Regimento

Interno do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia;

  CONSIDERANDO que os princípios constitucionais da

publicidade e da eficiência devem nortear as atividades

desenvolvidas nesta Corte de Contas;

  CONSIDERANDO a necessidade de padronizar os

procedimentos da atividade-fim;

  CONSIDERANDO a decisão nº 0151/2017-CG, proferida

na Averiguação Preliminar nº 3877/2017;

  RECOMENDA:

  Art. 1º. Aos Conselheiros e Conselheiros

Substitutos para que, nos casos de Denúncia e/ou

Representação recebidas de outros órgãos públicos, dêem

ciência do resultado da apuração não somente a estes, mas

também, e, principalmente, àqueles que figurarem como

denunciantes e/ou representantes.

Autenticação: ICJF-GBIA-BBHB-JWRJ no endereço: http://www.tce.ro.gov.br/validardoc.
Documento de 2 pág(s) assinado eletronicamente por Paulo Curi Neto e/ou outros em 08/11/2017.

file:///C:/Users/Marcelo%20Rech/Downloads/www.tce.ro.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corregedoria Geral

Av. Presidente Dutra nº 4229, Bairro: Olaria Porto Velho - Rondônia CEP: 76801-326

www.tce.ro.gov.br

  Art. 2º. Esta recomendação entra em vigor na data

de sua publicação.

  Publique-se. Registre-se.

  Porto Velho, 7 de novembro de 2017.

(assinado eletronicamente)

PAULO CURI NETO

CONSELHEIRO CORREGEDOR-GERAL

Matrícula 450

Autenticação: ICJF-GBIA-BBHB-JWRJ no endereço: http://www.tce.ro.gov.br/validardoc.
Documento de 2 pág(s) assinado eletronicamente por Paulo Curi Neto e/ou outros em 08/11/2017.

file:///C:/Users/Marcelo%20Rech/Downloads/www.tce.ro.gov.br

		2017-11-08T16:59:38-0400
	TCE-RO tcero
	Assinatura de Documento